
•

•

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0004312018

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada na
Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:00 horas do dia 17 de
Agosto de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisições
parceladas de Materiais de Informática diversos para melhor funcionamento e atendimento
dos diversos setores da Administração Municipal. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal nO.028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br. ltapororoca - PB, 06 de Agosto de 2018

TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da Uniâo - 07.08.18
O - Diário Oficial do Estado - 07.08.18
O - Quadro de Divulgaçao do Órgâo Realizador do Certame - 07.08.18

-------------------------------------------- -- - ---



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício Page 1 of 1

JOB
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

tU
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias llI. ~
a: t::1 O

Comprovante de Recebimento o. .. Z.. ~
/1808'"

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 06/08/2018 13:46:55
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Oficio: 4905638
Data prevista de publicação: 07/08/2018
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
SeqUencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

10972613 AVISO.rtf la4081343a92796d 6,0089ac730a5ee1853d
Total da matéria 6,00 RS 198,24

trOTAL DOOFICIO 6,00 RS 198,24
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 198,24
!TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=4905638 06/08/2018



Joio PI •• .,.- Terça-feira, 07 de Agosto de 2018 23

Prefeitura Municipal
deCaaporã

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N· 0004111018
APrefeitura Municipal de Caaporã- PB, toma público, que fará realizar as O9hOOhs(horário local) do dia
17/08/2018, licitação namodalidade Pregão Presencial, que tem por objeto Futura e eventual contratação
de empresa especializada para fornecimento de pneus para atender a demanda da frota do município.
Esclarecimentos, na Prefeitura Municipal em dias úteis, no hOMO das 08:00hàs 12:00h.

Caaporã,06 de Agostode 2018.
Elias de Jesus Araújo

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

o PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICiPIO DE CAAPoRÃ, nousode suas atribuições legais,
R E S O LV E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00035/2018,
que objetiva: FORNECIMENTO DE UTENSILIOS TIPO PANELAS, BANDEJA, FORMA DE BOLO,
B. OUTROS, DESTINADOS AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE,ASSISTÊNCIA
S E ADMINISTRAÇÃO; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os
qual ntam como proponente vencedor: EMPRESA: NOVA CONQUISTA - COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS LTOA- CNPJ: 14.209.485/0001-32 - VALOR: R$ 53.364,00. Publique-se e cumpra-se.

Caapori - PB, 06 de Agosto de 2018.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitndonal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICiPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O LV E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nO00032/201 8,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS PERMANENTES: FREFZERS, BEBEDOURO E REFRIGERADOR, DESTINADOS AS
SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, AÇÃO SOCIAL EADMINISTRAÇÃO DO MUNICiPIO
DE CAAPORÃ; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam
como proponente(s) vencedor(es): EMPRESA: CENTER COMERCIAL FORMIGA LTOA - CNPI:
19.752.596/000 1-04 - VALOR: R$ 111.703,00 e EMPRESA: NOVA CONQUISTA - COMERCIO DE
EQUlPAMENTOSLIDA-CNPI:14.209.485/0001-32-VALOR:R$68.875,00.Publique-seecompra-se.

Caapori - PB, 06 de Agosto de 2018.
__ --·---..JCRlISTlAIIIO FERREIRA MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0004312018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada naRua Frei
Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:00 horas do dia 17de Agosto de 2018, licitação modaliidalle
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistems de Registro de r;:~:':':~~~:::!1
futuras, para: Aquisições parceladas de Materiais de Infonnática diversos para Ir
atendiment dos diversos setores daAdministração Municipal. Recursos: previstos no
Fundamento legal: Lei FederaI n° 10.520/02 e Decreto Municipal n°. 028/2005. Informações:
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112.
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.brou www.tee.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 06 de Agosto de
TARCtSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro OtIdal

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0004412018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às II:30 horas do dia 17 de Agosto de 2018, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para
contratações futuras, para: Contratação de pessoa física ou jurldica, para prestar serviços de publicidade
tipo carro de som com locutor destinado a suprir as necessidades deste Município. inclusive Fundo Muni
cipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e
Decreto Municipal n°. 02812005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.
itapororoca.pb.gov.br ou www.tee.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 06 de Agosto de 2018
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Munldpal
de Marl

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI

CONVOCAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N.· 01412018

O prefeito do Município de Mari, no uso de suas atribuições, CONVOCA as empresas: CELIAFRANCIS
CO DE CARVALHO-EPPe ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES
LIDA-ME, para assinatura da Ata de Registro de Preços, do Pregão Presencial n° 01412018, nos termos
do item X da peça editalícia. Maiores informações no endereço, Rua Antônio de Luna Freire, 146-
Centro - Mari-Pb, no burário de expediente de 08hOOmin as 12hOOminou pelo fone: (083) 3287-1183.

Mari-Pb, 06 de agosto de 2018.
ANTONIO GOMES DA SILVA

PreCeito CODstltndonal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI

Nos termos do julgamento da licitação: PREGAO PRESENCIALN" 01412018 - SRP, feito pelo Pregoeiro
Oficial, através do Laudo expedido em conformidade com a Lei n° 8666/93,republicada em 06/07/94 e
suas alterações posteriores, Lei federal n" 10.520, de 17de julho de 2002, Lei complementam," 123/2006
e suas alterações, fica decidido a:

HOMOLOGAÇÃO
00 julgamento em favor das empresas: CELIA FRANCISCO DE CARVAUlO-EPP, que venceu os
itens: I - 2 - 3 - 5 - 6 - 7 - 8 - II-15 - 18, com o valor total de: RS 13.110,00, e a empresa ODONTO
MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LIDA-ME, venceu os itens: 4 - 9
-10-12 -13 - 14-16-17,comovalortotalde: R$ 10.320,65, pelas razões expostas no referido Laudo.

Mari - PB, 06 de agosto de 2018.
Antllalo Gomes da Silva
Prefeito Constitndonal

ADJUDICAÇÃO
Nos termos do Laudo apresentado pelo Pregoeiro, quando do julgamento do PREGAO PRESENCIALN_·
014flO18-SRP,ADJUDICO o PresentePREGAO PRESENCIAL para asempresas: CELIAFRANClSCO
DE CARVAUlO-EPP, que venceu os itens: I - 2 - 3 - 5 - 6 - 7 - 8 - II - IS - 18, com o valor total de: R$
13.110,00, e a empresa ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES
LTDA-ME, venceu 08 itens: 4 -9 - 10- 12 - 13 - 14 - 16- 17, como valor total de: R$ 10.320,65.

Mari - PB, 06 de agosto de 2018.
Alexandre pereira da SOva

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Taclma

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
Extrato de Notificação - TP 0000 112016 - Contrato n° 0020712016
Partes: ENGEMAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTOA e Municipio de Tacima.
Objeto: Notificação extrajudicial para execução do contrato.
Prazo de 05 (cinco) dias para manifestar-se.

Tacims - PB, 01 de Agosto 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
ExtraIO de Notificação - CR 0000 112014 - Contrato nO000 10/20 15
Partes: Construtora de Serviço e Limpeza C.R.C Eireli e Municipio de Tacima.
Objeto: Notificação extrajudicial para execução do contrato.
Prazo de 05 (cinco) dias para manifestar-se.

Tacims-PB, 01 de Agosto 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
Extrato de Notificação - TPOOOOl12017 - Contrato n° 0014612017
Partes: METRO ENGENHARIA LIDA - ME e Município de Tacima.
Objeto: Notificação extrajudicial para execução do contrato.
Prazo de 05 (cinco) dias para manifestar-se.

Tacima - PB, 01 de Agosto 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
Extrato de Notificação - TP 00003/2015 - Contrato n° 00120/2015
Partes: ENGEMAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA e Município de Tacima.
Objeto: Notificação extrajudicial para execução do contrato.
Prazo de 05 (cinco) dias para manifestar-se.

Tacima - PB, 01 de Agosto 2018.



270 ISSN 1677-7069 N" 151, terça-feira, 7 de agosto de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÁO
PREGÁO PRESENCIAL N" 1.09.005/l018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2.09.00512018
A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

através da PREGOEIRA OFICIAL, toma público, para conhecimento
dos interessados, que realizará às 09:00 horas do dia 22 de agosto de
2018, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO", tendo por OBJETO A contratação de empresa
especializada no fornecimento de material de expediente destinado ao
trabalbo técnico social das regiões Sudoeste (CR 352.778·35) e
Budocongó (CR 222.916-56), da Sec:retaria de Planejamento e às
demais Secretarias da Prefeitura Municipal de Campina Grande,
Estado da Paraíba. confonne especificações em planilha do Edital. O
Edital e demais informaçiies estario à disposição dos interessados à
Rua Dr. Joio Moura, N" 528, Bairro São José, no Municipio de
Campina Grande, Estado da Paraíba, no horário comercial.

Campina Grande-Pê, 3 de agosto de 2018.
GABRlELLA COUTINHO GOMES PONTES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÁO PRESENCIAL N" 1.09.006/l018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2.09.006/2018
A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

através da PREGOEIRA OFICIAL, toma público, para conhecimento
dos interessados, que realizará às 09:00 horas do dia 23 de agosto de
2018, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO". tendo por OBJETO A contratação de empresa
especializada no fornecimento de material permanente destinado ao
trabalbo técnico social das regiões Sudoeste (CR 352.778-35) e
Bodocongó (CR 222.916-56), da Secretaria de Planejamento da
Prefeitma Municipal de Campina Grande, Eatado da ParaIba,
conforme especificações em planilha do Edital. O Edital e demais
informações estarão à disposição dos interessados à Rua Dr. João
Moura, N° 528, Bairro São José, no Municipio de Campina Grande,
Estado da Paraíba. no horário comercial.

Campina Grande-Pê,3 de agosto de 2018
GABRlELLA COUTINHO GOMES PONTES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 1.09.007/1018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2.09.00712018
A SECRETARJA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

através da PREGOEIRA OFICIAL, toma público, para
conhecimento dos interessados, que realizará às 09:00 horas do dia
27 de agosto de 2018, Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO". tendo por contratação de
empresa especializada na administração de palestras, cursos.
seminários, assembleias. atividades culturais, peças teatrais,
oficinas, mobilização comunitária(MOC), educação sanitária e
ambientaL (ESA), para atender ao trabalho técnico social das
regiões Sudoeste (CR 352.778-35) e Budocongó (CR 222.916-56),
Da Secretaria De Planejamento Da Prefeitura Municipal de
Campina Grande, Estado da Paraiba, confonne especificações em
planilba do Edital. O Edital e demais informações estaria à
disposição dos interessados à Rua Dr. Joio Moura, N" 528, Bairro
São José, no Município de Campina Grande, Estado da Paraíba, no
horário comercial.

Campina Grande-PB, 3 de agosto de 2018
GABRJELLA COUTINHO GOMES PONTES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÁO PRESENCIAL N' 2.09.008/l018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.09.008/2018
A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

através da PREGOEIRA OFICIAL, toma público, para
conhecimento dos interessados, que realizará às 09:00 horas do dia
28 de agosto de 2018, Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO", tendo por OBJETO a
contratação de empresa especializada no fornecimento de kit
lanches destinado ao trabalho técnico social das regiões Sudoeste
(CR 352.778-35) e Bodocongó (CR 222.916-56), da Seeretaria de
Planejamento da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado
da Paralba, confonne especificações em planilha do Edital. O
Edital e demais informações estarão ã disposição dos interessados
à Rua Dr. João Moura, N" 528, BaiITO São José, no Municipio de
Campina. Grande, Estado da Paraíba, no horário comercial.

Campina Grande-PR, 3 de agosto de 2018.
GABRJELLA COUTINHO GOMES PONTES

Pregoeira

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico bttp:JIwww.in.gov.brI
pelo código 05302018080700270

Diário Oficial da União - Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO N" 16.004/1018/SMSlFMSlPMCG

TÉCNICO-FINANCEIRA - 2" FASE
A Contissio Especial De Seleção dos Cbamamentos

Públicos da Seeretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de
Campina Grande, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas,
através da Portaria SMS/GS nO0712018, de 29 de janeiro de 2018,
e ainda pelo Art. SI, "caput" clc o art. 21 da Lei n" 8.666193 e
alterações posteriores, em confonnidade com a Lei n° 8.080 de 19
de setembro de 1990; e com a Lei Municipal n° 4.335/2005; e
Portaria GMlMS n°. 1.034/2010; toma público a 2' etapa do
resultado. que inclui proponentes que estavam diligenciados, da 2-
fase do Chamamento Público em epigrafe (Habilitação Técnico-
Financeira), a saber: 01. Fundaçio Rubens OUtra Segundo (CNPJ
n", 01.627.117/0001-62) - RS 548.973,92 (quinhentos e quarenta e
oito mil novecentos e setenta e três reais e noventa e dois
centavos); 02. Fundação Pedro Américo (CNPJ n".
06.101.061/0001-21) - RS 651.527,31 (seiscentos e cinquenta e um
mil quinhentos e vinte e sete reais e trinta e um centavos); 03.
Giooclinica Clínica Médica LIDA. (CNPJ 0°. 24.104.309/0001-90)
- RS 214.385,24 (duzentos e catorze mil trezentos e oitenta e
cinco reais e vinte e quatro centavos), 04. Laboratório de Análises
CliDic .. Adelmo Luis LTDA. (CNPJ n". 03.629.089/000148) - RS
214.385,24 (duzentos e catorze mil trezentos e oitenta e cinco
reais e vinte e quatro centavos), 05. LAPAC - Laboratório
Paraibano de Aoãlises Clinic .. (CNPJ n". 09.235.615/0008-48) -
RS 203.665,98 (duzentos e três mil seiscentos e sessenta e cinco
reais e noventa e oito centavos), e 06. Centro Médico Dr. Joio
Leite (CNPJ n", 09.261.587/0001-67) - RS 184.934,40 (cento e
oitenta e quatro mil novecentos e trinta e quatro reais e quarenta
centavos); num total parcial de RS 2.017.836,09 (dois milhões
dezessete mil oitocentos e trinta e seis reais e nove centavos);
estando todos os procedimentos em saúde a contratualizar na
confonnidade do instrumento editaHcio do processo administrativo
em tela e de acordo com as propostas financeiras apresentadas,
bem como a certificação de capacidade instalada verificada pela
Auditoria em Saúde, em relatórios anexados ao procedimento
administrativo. Permanecem ressalvados 05 resultados do
julgamento do proponente Wanderley Diagnóstico (CNPJ n",
15.797.712/0001-50), cujo processo ainda se eocontra em
diligência na Auditoria em Saúde. sendo tais resultados publicados
a posteriori.

Campina Grande-PB, 31 de julho de 2018.
FELLlPE ALMEIDA DE ANDRADE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

AVISO DE ADESÁO A REGISTRO DE PREÇO
N" ADOOO1S/201B

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de
Preço 0° ADOOO1512018. que objetiva: ADESÃO A REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓNIBUS RURAL
ESCOLAR ORE I (4X4) COM DPM PARA O MUNlCIPIO DE
ESPERANÇAIPB, ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÓNICO N"
19120171FNDElMEC; RATIFICO o correapoodente procedimento
em favor de: MARCOPOLO SA - RS 271.500,00.

Esperança - PB. I° de agosto de 2018.
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE L1CITAÇÁO
PREGÃO PRESENCIAL N" 4311018

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro
ficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano,
7 • Centro - ltapororoca - PB. às 08:00 boras do dia 17 de
OSlO de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo
or preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para
tratações futuras, para: Aquisições parceladas de Materiais de
onnática diversos para melhor funcionamento e atendimento dos

iversos setores da Administração Municipal. Recursos: pre"istos
o orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal o' 10.520/02
Decreto Municipal 0°. 02812005. Informações: 00 horário das

8:00 as 12:00 horas dos dias úteis. no endereço supracitado.
lefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.
'tal: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PS. 6 de Agosto de 2018
TARClslO FRANÇA DA SILVA

mento assinado digitalmente confonne MP n° 2.200-2 de 2410812001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ
AVISO

TOMADA DE PREÇOS N" JIl018

A Prefeitura Municipal de Jacaraú, representado pelo
presidente da Comissão permanente de licitaçio, no uso de suas
atribuições legais. toma público para o conhecimento da popu1açiode
Jacaraú e para quem interessar, que após onáliae do pedido de
impugnação do edital da TOMADA DE PREÇOS N" 00312018,
ioterpoato pela empresa R F SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
EIRELI, Cnpj: 29.878.872/0001-39, DECIDE: JULGAR pelo
PROVIMENTO DO RECURSO, em homenagem ao princípio da

:r~o~~~!~~u: :=:-n~7~~~ta~~~g:rhs~
ocorrerá no dia 23/0812018 as 10:OObs. Maiores informaçiies e cópia
completa do EDITAL com as modificações realizadas pela Comissão
de Licitação, se encontra na sala da CPL, localizado na Rua Angosto
Lona, 45 - Centro - Jacaraú, no horário de expediente de 08bOOmin as
13hOOmin, ou pelo site: www.jacarau.pb.gov.br.

Jacaraú, 3 de Agosto de 2018.
TÁSSIO PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO

CONCORRtNClA PÚBLICA N" 33010/2018

OBJETO: contratação de empresa especializada para a construção da
Praça São Pedro no bairro do Valentina e Praça dos Colibris na
cidade dos Colibris em Joio Pesaoa. A Prefeitma Municipal de Joio
Pessoa, através da Comissão Especial de Licitação da SEPLAN,
constituída pelo Decreto u" 9041/2017, datado de 03 de outubro de
2017. comunica aos interessados, que, fica determinado que a reuniio
para abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, dar-se
• no dia 07/0812018, às 08:30 horaa, 00 mesmo local indicado 00
preàmbulo do Edital.

Joio Pessoa, 3 de agosto de 2018.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES
Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO DE LICITAÇÁO
PREGÃO ELETRÓNICO N' 10,0831l018

Processo nO. 16.475/2016
DATA DE ABERTIJRA: 17/0812018 - ÁS: 08:00 HORAS.
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A
AQUISiÇÃO DE ADAPTAÇOES DE CADEIRAS DE RODAS.

A Secretaria de Saúde do Municipio de Joio Pessoa. através
de sua Pregoeira, Sr". Cristiany Gabriety Gomes Pereira da Silva
toma póblico, para conhecimento dos ínteressados, que fará licitação
na modalidade Pregão Eletrôrrico. sob o critério do menor preço por
lote. O Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito
na legislação pertinente, no site www.Iicitacoes-e.com.br, sob o
número da chave 730731, e no site
http://transpamK:ia.joaopessoa.pb.gnv.b<nicitaroes. Consultas com a
Pregoeira e sua equipe de apoio, no endereço acima, no HORÁRIO
úNico das 08:00b às 12:00 e das 13:00b às 17:00II. no Fone: (83)
3214-7937 ou pelo e-mail tel.smsjP@gmail.com. Fonte de Recursos:
ORDINÁRIos / SUS, Fundameotação legal: Lei Federal o'
10.520/2002, Decreto Federal n" 5.45012005, Decreto Municipal n'
4.98512003, 5.71612006, 7.884/2013. e subsidiariamente, Lei Federal
nO8.66611993.

João Pessoa, 3 de Agosto de 2018.
CRJSTIANY GABRlELY GOMES P. DA SILVA

AVISO DE L1CITAÇÁO
PREGÃO ELETRÓNICO SRP N° 7.006/l018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 053012018 da SEINFRA.
DATA DA SESSÃO: 21/()812018
HORÁRIO DA ABERTIJRA DAS PROPOSTAS: O8H - Horário de
Rrasflia
SESSÃO DE DISPUTA: 09 H - Horário de BIOSUia
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada de engenharia
par a Execução dos Serviços de Recuperação de Dreoagem em
diversas Ruas da Cidade de Joio Peasoa - PB..

A Prefeitura Municipal de Joio Pessos (Secretaria de Infra
Estrutura - SEINFRA), através da sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
designada pela Portaria nO 2SI, toma público que fará reala a
Licitação na modalidade Pregão eletrônico SRP, sob o critério de
menor preço por lote fechado. O Edital ficará a disposição dos
interessados no prazo prescrito na legislação pertineute, no site
www.licitacoes--e.com.br. sob o número da licitação 130896 e no site
bttp:/itranspamK:ia.joaopesaoa.pb.gov.brnicitacoes. SUPORTE
LEGAL: Lei Federal n.· 10.520/02, regulamentada pelos Decretos
Municipais nO 4.985/03 e nO 5.716/06, Decreto n° 7.88412013, Lei
Federal 8.666193 e suas alterações posteriores, Decreto Federal nO
5.450/2005, Lei Complementar o' 123/06 e 147/14. FONTE DE
RECURSOS: Ordinários. Consultas com o Pregoeiro e sua equipe de
apoio, pelo Fone: 83 3214-7218.

João Pessoa, 6 de agosto de 2018
TERESA CRISTINA TELES DE HOLANDA

Presidente da Comissão


